
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 

Į S A K Y M A S  

 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 1999 M. SPALIO 7 D. ĮSAKYMO NR. 383 „DĖL 

PRIVALOMŲJŲ RINKAI TIEKIAMOS SODO AUGALŲ DAUGINAMOSIOS 

MEDŽIAGOS IR SODO AUGALŲ REIKALAVIMŲ APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2011 m. vasario 1 d. Nr. 3D-65 

Vilnius 

 

 

Įgyvendindamas 2010 m. gruodžio 15 d. Komisijos sprendimą 2010/777/ES, kuriuo iš dalies 

keičiama Tarybos direktyva 2008/90/EB, kad būtų galima pratęsti leidžiančios nukrypti nuostatos 

dėl vaisinių augalų dauginamosios medžiagos ir sodininkystei skirtų vaisinių augalų importo iš 

trečiųjų šalių sąlygų taikymą (OL 2010 L 332, p. 40), ir 2010 m. gruodžio 16 d. Komisijos 

sprendimą 2010/781/ES, kuriuo iš dalies keičiama Tarybos direktyva 92/34/EEB, kad būtų galima 

pratęsti leidžiančios nukrypti nuostatos dėl vaisinių augalų dauginamosios medžiagos ir 

sodininkystei skirtų vaisinių augalų importo iš trečiųjų šalių sąlygų taikymą (OL 2010 L 333, p. 

61): 

1. P a k e i č i u  Privalomųjų rinkai tiekiamos sodo augalų dauginamosios medžiagos ir sodo 

augalų reikalavimų aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 1999 m. spalio 7 

d. įsakymu Nr. 383 „Dėl Privalomųjų rinkai tiekiamos sodo augalų dauginamosios medžiagos ir 

sodo augalų reikalavimų aprašo patvirtinimo“ (Žin., 1999, Nr. 88-2606; 2008, Nr. 1-39; 2010, Nr. 

22-1040, Nr. 82-4359): 

1.1. Išdėstau 1 punktą taip: 

„1. Privalomųjų rinkai tiekiamos sodo augalų dauginamosios medžiagos (toliau – dauginamoji 

medžiaga) ir sodo augalų reikalavimų aprašas (toliau – aprašas) parengtas įgyvendinant 1992 m. 

balandžio 28 d. Tarybos direktyvą 92/34/EEB dėl prekybos vaisinių augalų dauginamąja medžiaga ir 

sodininkystei skirtais vaisiniais augalais (OL 2004 m. specialusis leidimas, 3 skyrius, 12 tomas, p. 

284) su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2010 m. gruodžio 16 d. Komisijos sprendimu 

2010/781/ES (OL 2010 L 333, p. 61), 1993 m. liepos 5 d. Komisijos direktyvą 93/64/EEB, išdėstančią 

tiekėjų ir įmonių priežiūros bei kontrolės pagal Tarybos direktyvą 92/34/EEB dėl prekybos vaisinių 

augalų dauginamąja medžiaga ir vaisiams auginti skirtais vaisiniais augalais įgyvendinimo priemones 

(OL 2004 m. specialusis leidimas, 3 skyrius, 15 tomas, p. 113), 1993 m. rugsėjo 21 d. Komisijos 

direktyvą 93/79/EEB, nustatančią papildomas įgyvendinimo nuostatas dėl vaisinių augalų 

dauginamosios medžiagos ir vaisinių augalų sąrašų, kuriuos turi tiekėjai pagal Tarybos direktyvą 

92/34/EEB (OL 2004 m. specialusis leidimas, 3 skyrius, 15 tomas, p. 115), 2000 m. gegužės 8 d. 

Tarybos direktyvą 2000/29/EB dėl apsaugos priemonių nuo augalams ir augaliniams produktams 

kenksmingų organizmų įvežimo į Bendriją ir išplitimo joje (OL 2004 m. specialusis leidimas, 3 

skyrius, 29 tomas, p. 258) su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2010 m. sausio 8 d. Komisijos 

direktyva 2010/1/ES (OL 2010 L 7, p. 17), 2003 m. birželio 18 d. Tarybos direktyvą 2003/61/EB, iš 

dalies keičiančią direktyvas: 66/401/EEB dėl prekybos pašarinių augalų sėkla, 66/402/EEB dėl 

prekybos javų sėkla, 68/193/EEB dėl prekybos vynmedžių vegetatyvine dauginamąja medžiaga, 

92/33/EEB dėl prekybos daržovių dauginamąja ir sodinamąja medžiaga, išskyrus sėklą, 92/34/EEB 

dėl prekybos vaisinių augalų dauginamąja medžiaga ir vaisiams auginti skirtais vaisiniais augalais, 

98/56/EB dėl prekybos dekoratyvinių augalų dauginamąja medžiaga, 2002/54/EB dėl prekybos 

runkelių sėkla, 2002/55/EB dėl prekybos daržovių sėkla, 2002/56/EB dėl prekybos sėklinėmis 

bulvėmis ir 2002/57/EB dėl prekybos aliejinių ir pluoštinių augalų sėkla Bendrijos lyginamųjų tyrimų 

ir bandymų atžvilgiu (OL 2004 m. specialusis leidimas, 3 skyrius, 39 tomas, p. 218), 2003 m. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D7B3AC553D7A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8A398D8CDDE8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5D52D0472F4B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.20ECFAFCF47C


 

 

lapkričio 26 d. Komisijos direktyvą 2003/111/EB, iš dalies keičiančią Tarybos direktyvos 92/34/EEB 

dėl vaismedžių dauginamosios medžiagos ir vaisiams skirtų vaismedžių prekybos II priedą (OL 2004 

m. specialusis leidimas, 3 skyrius, 41 tomas, p. 191).“ 

1.2. Išdėstau 1 punktą taip: 

„1. Privalomųjų rinkai tiekiamos sodo augalų dauginamosios medžiagos (toliau – 

dauginamoji medžiaga) ir sodo augalų reikalavimų aprašas (toliau – aprašas) parengtas 

įgyvendinant 2008 m. rugsėjo 29 d. Tarybos direktyvą 2008/90/EB dėl prekybos vaisinių augalų 

dauginamąja medžiaga ir sodininkystei skirtais vaisiniais augalais (OL 2008 L 267, p. 8) su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2010 m. gruodžio 15 d. Komisijos direktyva 2010/777/ES (OL 

2010 L 332, p. 40), 1993 m. birželio 23 d. Komisijos direktyvą 93/48/EEB, išdėstančią aprašą, 

nurodantį reikalavimus, kuriuos pagal Tarybos direktyvą 92/34/EEB turi atitikti vaisinių augalų 

dauginamoji medžiaga ir vaisiams auginti skirti vaisiniai augalai (OL 2004 m. specialusis leidimas, 

3 skyrius, 15 tomas, p. 83), 1993 m. liepos 5 d. Komisijos direktyvą 93/64/EEB, išdėstančią tiekėjų 

ir įmonių priežiūros bei kontrolės pagal Tarybos direktyvą 92/34/EEB dėl prekybos vaisinių augalų 

dauginamąja medžiaga ir vaisiams auginti skirtais vaisiniais augalais įgyvendinimo priemones (OL 

2004 m. specialusis leidimas, 3 skyrius, 15 tomas, p. 113), 1993 m. rugsėjo 21 d. Komisijos 

direktyvą 93/79/EEB, nustatančią papildomas įgyvendinimo nuostatas dėl vaisinių augalų 

dauginamosios medžiagos ir vaisinių augalų sąrašų, kuriuos turi tiekėjai pagal Tarybos direktyvą 

92/34/EEB (OL 2004 m. specialusis leidimas, 3 skyrius, 15 tomas, p. 115), 2000 m. gegužės 8 d. 

Tarybos direktyvą 2000/29/EB dėl apsaugos priemonių nuo augalams ir augaliniams produktams 

kenksmingų organizmų įvežimo į Bendriją ir išplitimo joje (OL 2004 m. specialusis leidimas, 3 

skyrius, 29 tomas, p. 258) su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2010 m. sausio 8 d. Komisijos 

direktyva 2010/1/ES (OL 2010 L 7, p. 17), 2003 m. birželio 18 d. Tarybos direktyvą 2003/61/EB, iš 

dalies keičiančią direktyvas: 66/401/EEB dėl prekybos pašarinių augalų sėkla, 66/402/EEB dėl 

prekybos javų sėkla, 68/193/EEB dėl prekybos vynmedžių vegetatyvine dauginamąja medžiaga, 

92/33/EEB dėl prekybos daržovių dauginamąja ir sodinamąja medžiaga, išskyrus sėklą, 92/34/EEB 

dėl prekybos vaisinių augalų dauginamąja medžiaga ir vaisiams auginti skirtais vaisiniais augalais, 

98/56/EB dėl prekybos dekoratyvinių augalų dauginamąja medžiaga, 2002/54/EB dėl prekybos 

runkelių sėkla, 2002/55/EB dėl prekybos daržovių sėkla, 2002/56/EB dėl prekybos sėklinėmis 

bulvėmis ir 2002/57/EB dėl prekybos aliejinių ir pluoštinių augalų sėkla Bendrijos lyginamųjų 

tyrimų ir bandymų atžvilgiu (OL 2004 m. specialusis leidimas, 3 skyrius, 39 tomas, p. 218), 2003 

m. lapkričio 26 d. Komisijos direktyvą 2003/111/EB, iš dalies keičiančią Tarybos direktyvos 

92/34/EEB dėl vaismedžių dauginamosios medžiagos ir vaisiams skirtų vaismedžių prekybos II 

priedą (OL 2004 m. specialusis leidimas, 3 skyrius, 41 tomas, p. 191).“ 

1.3. Įrašau 42 punkte vietoj skaičių ir žodžių „2007 m. gruodžio 31 d.“ skaičius ir žodžius 

„2012 m. rugsėjo 29 d.“ 

1.4. Įrašau 42 punkte vietoj skaičių ir žodžių „2012 m. rugsėjo 29 d.“ skaičius ir žodžius 

„2018 m. gruodžio 31 d.“ 

2. N u s t a t a u, kad šio įsakymo 1.2 ir 1.4 punktai įsigalioja 2012 m. rugsėjo 30 d. 

3. P r i p a ž į s t u  netekusiais galios Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2010 m. 

vasario 18 d. įsakymo Nr. 3D-126 „Dėl žemės ūkio ministro 1999 m. spalio 7 d. įsakymo Nr. 383 

„Dėl Privalomųjų rinkai tiekiamos sodo augalų dauginamosios medžiagos ir sodo augalų 

reikalavimų aprašo“ pakeitimo“ (Žin., 2010, Nr. 22-1040) 1.1 ir 1.9 punktus. 

 

 

 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS  KAZYS STARKEVIČIUS 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5D52D0472F4B

